» terventu ac p titione dilectae conjugis nostrae Gisalae, videlicet imperatricis
 » augustae et amantissimae nostrae, prolis Heinrici regis, religiosorumque ar-
 » chiepiscopi Coloniensis, necnon et Gerhardi, Cameracensis ecclesiae praesulis,
 » atque Gosilonis ducis, necnon abbatis Popponis, Stabulensis, pauperi monas-
 » terio in honore sanctae Mariae sanctorumque apostolorum Petri et Pauli con-
 » structo, ubi pretiosus Christi confessor Gislenus corporaliter jacere videtur,
 » praedia a Christi fidelibus concessa, vel adhuc concedenda, praecinctum etiam
 » loci ipsius in gyro, a flumine videlicet Wamii usque ad viam ubi magna crux
 » statuta est, et inde ad alterum fluviolum, qui *Aneton* appellatur, et ut ipsum
 » praecinctum in circuitu loci totum teneat quousque ad flumen magnum Hai-
 » nam perveniat; similiter quoque infra ipsum praecinctum, in villa Hornu tum
 » omni quarta feria mercatum esse, per hanc nostram imperialem paginam con-
 » firmamus, atque ipsum locum omniaque sibi pertinentia, more antecessorum
 » nostrorum, in nostram tuitionem accipimus, et praecipiendo praecipimus ut nul-
 » lus dux, marchio, comes, sive aliqua major minorve judiciaria persona ipsum
 » monasterium inquietare aut aliquid de rebus sibi pertinentibus auferre praesu-
 » mat; et, ut haec nostrae ingenuitatis auctoritas stabilis et inconvulsa, omni post
 » hinc permaneat tempore, hoc praeceptum inde conscriptum manu propria con-
 » firmantes, sigilli nostri impressione jussimus insigniri. *Signum* domni CHONRADI,
 » invictissimi Romanorum imperatoris augusti. BURCHARDUS, cancellarius, vice
 » Pardonis, archicapellani, recognovi. Data V nonas Maii, anno Dominicae
 » incarnationis MXXXIIIJ, indictione II, anno autem domni Chonradi secundi
 » regnantis X, imperii vero VIIJ. Actum Ratisponae feliciter. Amen. »

Le comte Rainier, au lieu de respecter cette lettre imp riale, devint plus
 furieux que jamais. Il ravagea les terres et pilla les biens du monast re, et
 pers cuta l'abb  H ribrand et ses religieux, de tant de diff rentes man eres,
 qu' tant pouss s   bout, ils r solurent d'un commun consentement d'aller
 trouver l'empereur, pour se plaindre des violences de ce comte et lui remontrer
 l'extr me pauvret    laquelle  toit r duite leur maison, par ses pillages et
 les d g ts qu'il y avoit caus s. Ronnerus, auteur contemporain, qui met
 ce voyage l'an 1035, ne dit pas o  ce prince  toit alors; mais il y a toute ^{1035.}
 apparence qu'il  toit   Triburie, maison royale entre Mayence et Oppenheim,
 o  cette ann e il avoit fait assembler un concile.